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令和 2年度会計別決算状況

（単位：円）

~ 
歳 入 歳 出

歳入歳出

予算現額 収入済額 収入未済額 予算現額 支出済額 不 用 額
差引残額

般 会 計 85,132,575,295 82,961,236,298 1,125,562,705 85,132,575,295 79,307,086,752 3,927,874,192 3,654,149,546 

大船駅東口市街地
20,741,000 21,329,012 

゜
20,741,000 18,681,659 2,059,341 2,647,353 

再開発事業特別会計

国 民 健 康 保 険
16,303,851,000 16,124,078,107 359,996,263 16,303,851,000 15,718,424,591 585,426,409 405,653,516 事 業 特 別 会 計

公共用地先行取得
543,200,000 543,148,659 

゜
543,200,000 543,148,659 51,341 

゜事 業 特 別 会 計

介護保険事業特別会計 17,664,076,000 17,757,399,843 32,839,408 17,664,076,000 17,429,395,074 234,680,926 328,004,769 

後 期 尚,. 齢者 医療
5,889,777,000 5,895,994,047 19,271,340 5,889,777,000 5,845,033,479 44,743,521 50,960,568 

事 業 特 別 会 計

計 125,554,220,295 123,303,185,966 1,537,669,716 125,554,220,295 118,861,770,214 4,794,835,730 4,441,415,752 

（単位：円）

三
収 入 支 出

収支差引額

予算現額 収入済額
予算額に比べ

予算現額 支出済額 不 用 額
決算額の増減

収 益 的 収 支 7,157,460,000 6,907,248-,693 △ 250,211,307 6,715,588,000 6,397,621,572 134,896,428 509,627,121 

資 本 的 収 支 3,127,456,000 3,222,957,826 95,501,826 4,283,275,666 4,001,639,790 144,331,876 △ 781,921,964 

、-- ．． -. -- - -
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年度別決算状況一覧表（歳入）

- （単位：円）

科~戸＝ニニニ~
令和 2 年度 令和元年度 平成 30年度

収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％）

5 市 税 36,337,349,674 43.8 36,283,742,594 57.8 36,035,265,429 59.3 

10 地 方 譲 与 税 302,866,000 0.4 298,888,029 0.5 294,710,000 0.5 

15 利 子 割 交 付 金 23,410,000 0.0 23,463,000 0.0 45,543,000 0. 1 

16 配 当 割 交 付 金 197,762,000 0.2 216,250,000 0.3 190,682,000 0.3 

17 株式等譲渡所得割交付金 233,857,000 0. 3 129,970,000 0.2 166,682,000 0.3 

18 法人事業税交付金 131,062,000 0.2 

19 地方消費税交付金 3,580,985,000 4.3 2,942,547,000 4. 7 3,054,651,000 5.0 

20 ゴルフ場利用税交付金 20,834,256 0.0 22,454,099 0.0 23,347,755 0.0 

30 自動車取得税交付金 84,419 0.0 82,965,781 0. 1 156,305,000 0. 3 

31 環境性能割交付金 52,924,000 0. 1 25,905,000 0.0 ．． ．．． 

33 地方特例交付金 154,903,000 0.2 337,770,000 0.5 107,736,000 0.2 

35 地 方 交 付 税 35,433,000 0.0 351,960,000 0.6 28,759,000 0.0 

40 交通安全対策特別交付金 21,796,000 0.0 20,324,000 0.0 20,810,000 0.0 

45 分担金及び負担金 249,356,248 0.3 474,888,289 0.8 654,960,833 1.1 

50 使用料及び手数料 1,128,439,732 1. 4 1,196,766,972 1. 9 1,242,674,144 2.0 

55 国 庫 支 出 金 27,607,896,085 33. 3 8,120,642,808 12.9 6,930,421,475 11. 4 

60 県 支 出 金 3,898,805,872 4. 7 3,515,475,735 5.6 3,202,292,190 5. 3 

65 財 産 収 入 125,104,308 0.2 97,074,737 0.2 85,192,805 0. 1 

70 寄 附 金 1,171,863,962 1. 4 796,556,176 1. 3 434,336,270 0. 7 

75 繰 入 金 997,264,430 1. 2 2,447,100,356 3.9 1,591,453,854 2.6 

80 繰 越 金 2,861,203,467 3.4 1,908,240,325 3.0 2,060,781,218 3.4 

85 諸 収 入 908,135,845 1. 1 1,367,353,420 2.2 2,152,756,341 3. 5 

90 市 債 2,919,900,000 3.5 2,072,800,000 3.3 2,268,500,000 3. 7 

合 計 82,961,236,298 100.0 62,733,138,321 100.0 60,747,860,314 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。
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年度別決算状況一覧表（歳出）

（単位：円）

ミ科目 区分

令和 2 年度 令和元年度 平成 30年度

支出済額 構成比（％） 支出済額 構成比（％） 支出済額 構成比（％）

5 議 会 費 388,664,667 0.5 400,520,815 0. 7 426,213,885 0. 7 

10 総 務 費 26,376,545,603 33.3 9,047,254,940 15. 1 8,664,354,705 14. 7 

15 民 生 費 24,372,309,616 30. 7 23,963,606,668 40.0 22,515,999,829 38. 3 

20 衛 生 費 5,550,159,273 7.0 5,401,085,403 9.0 5,578,359,927 9.5 

25 労 働 費 76,921,049 0. 1 74,394,042 0. 1 85,155,206 0. 1 

30 農 林 水 産 業 費 134,706,652 0.2 102,311,676 0.2 227,661,588 0.4 

35 商 工 費 1,754,982,261 2.2 941,497,496 1. 6 615,935,686 1.0 

40 観 光 費 210,614,566 0.3 276,899,966 0.5 360,948,882 0.6 

45 土 木 費 7, 114, 419, 711 9.0 6,907,778,438 11. 5 6,628,493,499 11. 3 

50 消 防 費 2,859,877,990 3.6 2,770,131,226 4.6 2, 574, 011, 508 4.4 

55 教 云目 費 6,649,892,514 8.4 6,055,006,127 10. 1 6,294,554,042 10. 7 

60 公 債 費 3,815,731,454 4.8 3,930,243,598 6.6 3,867,931,232 6.6 

65 諸 支 出 金 2,261,396 。j,0 1,204,459 0.0 1,000,000,000 1. 7 
. 一

70 予 備 費 -・--

合 計 79,307,086,752 100.0 59,871,934,854 100.0 58,839,619,989 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。
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令和 2年度歳出予算充当財源内訳
（単位：千円）

支 出 額 の 財 源 内 訳

科 目 最終予算額
予備費

予算現額 支出済額 残額
充用額 分担金及び 使用料及び

国庫支出金 県支出金 財産収入 寄附金 繰入金 繰越金 諸収入 市 債 一般財源
負担金手数料

5 議会費 419,280 419,280 388,665 30,615 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
388,665 

10総務費 27,072,609 
27,072,609 

26,376,546 
(56,245) 

696,063 

゜
79,014 17,888,964 384,129 3,262 396,758 

゜
42,060 35,127 23,082 7,524,150 

15民生費 25,422,607 
25,422,607 

24,372,310 1,050,297 208,209 67,983 7,393,396 3,038,880 6,087 11,771 4,152 10,318 68,070 65,200 13,498,244 
(21,314) 

20衛生費 7,641,852 7,641,852 5,550,159 2,091,693 

゜
646,092 123,517 102,724 1,991 2,006 

゜ ゜
101,286 32,700 4,539,843 

25労働費 82,413 82,413 76,921 5,492 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
30,000 

゜
46,921 

農林
151,559 

151,559 
134,707 16,852 

゜
12 

゜
36,056 

゜ ゜ ゜
3,660 1,525 8,800 84,654 30 水産業費 (17,305) 

35商工費 1,890,670 
1,890,670 

1,754,982 135,688 

゜
1,056 973,996 

(21,568) 
3,457 

゜ ゜
324,031 

゜
302,371 

゜
150,071 

40観光費 229,991 
229,991 

210,615 19,376 

゜ ゜ ゜(9,867) ゜ ゜ ゜ ゜
9,867 

゜ ゜
200,748 

45土木費 7,802,889 
7,802,889 

7,114,420 688,469 

゜
127,532 324,457 37,024 5,606 26,962 31,896 78,728 40,010 1,196,200 5,246,005 

(589,220) 

50消防費 2,956,851 2,956,851 2,859,878 96,973 

゜
448 16,722 18,640 

゜ ゜ ゜ ゜
20,875 201,100 2,602,093 

55教育費 7,583,525 
7,583,525 

6,649,892 933,633 

゜
32,415 886,844 277,896 1,616 26,934 99,423 117,799 12,198 1,392,818 3,801,949 

(1,218,656) 

60公債費 3,816,086 3,816,086 3,815,731 355 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
108,478 

゜ ゜ ゜
3,707,253 

65諸支出金 12,243 12,243 2,261 9,982 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
2,261 

70予備費 50,000 50,000 

゜
50,000 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
歳出合計 85,132,575 

85,132,575 
79,307,087 5,825,488 208,209 954,552 27,607,896 3,898,806 18,562 464,431 567,980 262,432 611,462 2,919,900 41,792,857 

(1 934,175) 

一般財源 41,147 173,888 106,543 707,433 429,285 2,598,771 296,674 △ 4,353,741 

歳計現金又は翌年度 3,654,150 
歳入繰上充用額

歳入合計 82,961,237 249,356 1,128,440 27,607,896 3,898,806 125,105 1,171,864 997,265 2,861,203 908,136 2,919,900 41,093,266 

）内は内書きで前年度予算繰越を示しています。
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令和 2年度決算の実態

（単位：円）

翌年度へ繰越すべき一般財源
翌年度へ

区 ノ刀＼ 歳入総額 歳出総額 歳入歳出差引額 継続費 繰繰越越明許費 事故繰越し
計

実質収支 繰越すべき

逓次繰越分 繰分 繰越分 末収入特定財源

般 会 計 82,961,236,298 79,307,086,752 3,654,149,546 426,834,582 4,948,300 431,782,882 3,222,366,664 1,465,831,469 

大船駅東口市街地
21,329,012 18,681,659 2,647,353 2,647,353 再開発事業

国民健康保険事業 16,124,078,107 15,718,424,591 405,653,516 405,653,516 

特

公 士／ヒ呵ヽ 用 地
543,148,659 543,148,659 

゜ ゜
別 先行取得事業

会
介護保険事業 17,757,399,843 17,429,395,074 328,004,769 328,004,769 

計

後期高齢者
5,895,994,047 5,845,033,479 50,960,568 50,960,568 医 療 事 業

計 40,341,949,668 39,554,683,462 787,266,206 787,266,206 

合 計 123,303,185,966 118,861,770,214 4,441,415,752 

゜
426,834,582 4,948,300 431,782,882 4,009,632,870 1,465,831,469 

（単位：円）

区 ／刀＼ 
翌年度への繰越額

（公営企業会計）
収入 支出 収支差引額 継続費 地方公営企業法第26条

逓次繰越分 の規定による繰越額
計

下
収益的収支水 6,907,248,693 6,397,621,572 509,627,121 183,070,000 183,070,000 

道

事
資本的収支 3,222,957,826 4,001,639,790 △ 781,921,964 137,304,000 137,304,000 

業

（注）資本的収支の差引額には、翌年度へ繰り越される支出の財源に充当する額 3,240,000円を差し引いた額を記載しています。
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令和 2 年度 市税収入状況

（単位：千円）

収 入 割 合

区 ノ刀＼ 予 算 額 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算比（％） 調定比（％）

市 民 税 17,783,623 18,411,912 18,225,965 137 185,810 102. 5 99.0 

現 固 定資産税 13,502,670 13,725,315 13,555,122 8 170,185 100.4 98.8 

軽 自 動 車税 166,113 172,047 168,366 22 3,659 101. 4 97.9 

年

市 た ば ‘’~ 税 755,908 763,182 763,182 

゜ ゜
101. 0 100.0 、一

度 都市計画税 3,359,346 3,414,715 3,372,310 1 42,404 100.4 98.8 

計 35,567,660 36,487,171 36,084,945 168 402,058 101. 5 98.9 

市 民 税 120,724 452,839 117, 326 49,216 286,297 97.2 25.9 

滞 固 定資産税 89,799 337,049 107,021 29,768 200,260 119.2 31. 8 

納 軽 自 動 車税 3,518 13,199 2,309 1,281 
/ 
9,609 65.6 17.5 

繰 市た ば ヽ 税 32 32 32 

゜ ゜
100.0 ．． 

‘ 

越 都市計画税 24,005 90,096 25,717 8,323 56,056 107. 1 28.5 

計 238,078 893,215 252,405 88,588 552,222 106.0 28.3 

合 計 35,805,738 37,380,386 36,337,350 88,756 954,280 101. 5 97.2 
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税目別市税収入状況

（単位：円）

~ 科目

令和 2 年度 令和元年度 平成 30年度

収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％）

5 市 民 税 18,343,290,997 50.5 18,320,573,611 50. 5 18,045,893,290 50. 1 

10 固 定 資 産 税 13,662,142,678 37.6 13,621,236,690 37.5 13,665,808,069 37.9 

15 軽 自 動 車 税 170,674,102 0. 5 160,717,300 0.4 157,215,208 0.4 

20 市 た ば ゞ 税 763,214,460 2. 1 784,132,848 2.2 763, 711, 184 2. 1 
‘一 ． 

30 都 市 計 画 税 3,398,027,437 9.4 3,397,082,145 9.4 3,402,637,678 9.4 

合 計 36,337,349,674 100.0 36,283,742,594 100.0 36,035,265,429 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。
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市税世帯 人口割決算額

（単位：円）

~ 令和 2 年度 令和元年度 平成 30年度

市 税 決 算 額 36,337,349,674 36,283,742,594 36,035,265,429 

住民基本台帳人口
R3. 3. 31 人 R2. 3. 31 人 H31. 3. 31 人

177,047 176,608 176,436 

住民基本台帳世帯
R3. 3. 31 世帯 R2. 3. 31 世帯 H31. 3. 31 世帯

84,039 83,058 82,444 

市税人口割決算額 205,241 205,448 204,240 

市税世帯割決算額 432,387 436,848 437,088 
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